
Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 сентября 2016 г. N 756

28.11.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 сентября 
2016 г. N 756 "Об информационной поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства Краснодарского края" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
1 февраля 2019 г., 10 ноября 2022 г., 18 декабря 2023 г.

Информация об изменениях: Преамбула изменена с 12 ноября 2022 г. - Постановление 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 ноября 2022 г. N 814
См. предыдущую редакцию

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях оказания 
информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства , 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства Краснодарского края, и физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог 
на профессиональный доход", постановляю:

Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 12 ноября 2022 г. - Постановление главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 ноября 2022 г. N 814
См. предыдущую редакцию

1. Определить Интернет-портал малого и среднего предпринимательства 
Краснодарского края (www.mbkuban.ru) официальным сайтом информационной поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства "Малое и среднее предпринимательство 
Краснодарского края" (далее - официальный сайт информационной поддержки), 
обеспечивающим в Краснодарском крае единое информационное пространство поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края, и 
физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход".
Информация об изменениях: Пункт 2 изменен с 20 декабря 2023 г. - Постановление 
Губернатора Краснодарского края от 18 декабря 2023 г. N 1129
См. предыдущую редакцию

2. Департаменту развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности 
Краснодарского края (Воробьев В.Ю.) обеспечить функционирование официального сайта 
информационной поддержки, в том числе раздела "Справочник предпринимателя", 
включающего электронные ссылки перехода на тематические разделы "В помощь 
предпринимателю", размещенные на официальных сайтах органов исполнительной власти 
Краснодарского края, указанных в приложении к настоящему постановлению.
Информация об изменениях: Пункт 3 изменен с 20 декабря 2023 г. - Постановление 
Губернатора Краснодарского края от 18 декабря 2023 г. N 1129
См. предыдущую редакцию

3. Органам исполнительной власти Краснодарского края, указанным в приложении к 
настоящему постановлению, в пределах компетенции в соответствии с действующим 
законодательством:

1) обеспечить на официальных сайтах органов исполнительной власти Краснодарского 
края ведение тематического раздела "В помощь предпринимателю", руководствуясь 
Методическими рекомендациями по созданию и информационному наполнению тематического 
раздела "В помощь предпринимателю" на официальных сайтах органов исполнительной 
власти Краснодарского края, утвержденными приказом департамента инвестиций и развития 
малого и среднего предпринимательства Краснодарского края от 3 ноября 2016 г. N 104 "О 
реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 
сентября 2016 года N 756 "Об информационной поддержке субъектов малого и среднего 
предпринимательства Краснодарского края";

https://internet.garant.ru/document/redirect/43659436/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43659436/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43659436/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405690401/1001
https://internet.garant.ru/document/redirect/12154854/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405690401/1002
https://internet.garant.ru/document/redirect/23900500/1121
https://internet.garant.ru/document/redirect/408237255/201
https://internet.garant.ru/document/redirect/23900500/1121
https://internet.garant.ru/document/redirect/408237255/202
https://internet.garant.ru/document/redirect/43661100/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/43661100/0


Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 сентября 2016 г. N 756

28.11.2024 Система ГАРАНТ 2

2) в случаях замены электронной ссылки на созданный тематический раздел "В помощь 
предпринимателю" и (или) ответственного исполнителя за его ведение сообщать данную 
информацию в течение 3 рабочих дней со дня таких изменений в департамент развития 
бизнеса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края.

4. Признать утратившим силу постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 27 декабря 2011 года N 1551 "О формировании единого 
информационного пространства для субъектов малого и среднего предпринимательства 
Краснодарского края".

5. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить 
размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (
www.pravo.gov.ru).

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
(губернатор) Краснодарского края В.И. Кондратьев

Информация об изменениях: Приложение изменено с 20 декабря 2023 г. - Постановление 
Губернатора Краснодарского края от 18 декабря 2023 г. N 1129
См. предыдущую редакцию

Приложение
к постановлению главы

администрации (губернатора)
Краснодарского края

от 28 сентября 2016 г. N 756

Перечень
органов исполнительной власти Краснодарского края, осуществляющих на своих 

официальных сайтах ведение тематического раздела "В помощь предпринимателю"
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
1 февраля 2019 г., 10 ноября 2022 г., 18 декабря 2023 г.

министерство здравоохранения Краснодарского края;

министерство курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края;

министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края;

министерство природных ресурсов Краснодарского края;

министерство промышленной политики Краснодарского края;

министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского 
края;

министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края;

https://internet.garant.ru/document/redirect/36904183/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43659437/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/23900500/883
https://internet.garant.ru/document/redirect/23900500/2517632
https://internet.garant.ru/document/redirect/43659437/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408237255/207


Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 сентября 2016 г. N 756

28.11.2024 Система ГАРАНТ 3

министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края;

министерство труда и социального развития Краснодарского края;

департамент ветеринарии Краснодарского края;

департамент имущественных отношений Краснодарского края;

департамент по архитектуре и градостроительству Краснодарского края;

департамент по регулированию контрактной системы Краснодарского края;

департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края;

департамент строительства Краснодарского края;

департамент государственного регулирования тарифов Краснодарского края;

департамент информатизации и связи Краснодарского края.

Руководитель департамента
инвестиций и развития малого
и среднего предпринимательства
Краснодарского края В.А. Швец


